
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing.Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 28.1.2019 rozpočtové změny roku 2019. 

Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

-

1026 věcné dary 6112 Zastupitelstva obcí 5194 Věcné dary 10 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Sponzorský dar na městský bál od 

KB, a.s.

RZ/19/0005

1238 org. 2511 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
4 500,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením 

     prostředků z pronájmu digitálního fotoaparátu dle smlouvy.
RZ/19/0003

14 500,00

-

7698
ZŠ Svatoplukova - dílny, org. 

15825
3113 Základní školy 6121 Budovy, haly a stavby 4 150 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

8316

ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

hřiště, org. 35406 (Nadace 

ČEZ)

3113 Základní školy 6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
310 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Hrací prvky nad 40 tis. Kč.
RZ/19/0005

6334
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

hřiště, org. 15406
3113 Základní školy 6121 Budovy, haly a stavby 4 111 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

8670
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

hřiště
3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování 38 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

hřiště.

RZ/19/0005

8668
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

hřiště
3113 Základní školy 5137

Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
541 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

hřiště (hrací prvky).

RZ/19/0005

8452 Sloup Nejsvětější Trojice 3322
Zachování a obnova 

kulturních památek
5171 Opravy a udržování 100 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Oprava Sloupu Nejsvětější 

Trojice.

RZ/19/0005

8377

Radíkov - rekonstrukce vodní 

nádrže a sanace břehů, org. 

15625

2399
Ostatní záležitosti vodního 

hospodářství
6121 Budovy, haly a stavby 2 750 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

6487
Protipovodňová opatření II. B - 

související investice, org. 14864
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby 900 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

8368
Památník osvobození Rudou 

armádou, org. 15842
3326

Pořízení, zachování a 

obnova hodnot místního 

kulturního, národního a 

historického povědomí

6121 Budovy, haly a stavby 1 800 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

7039
MŠ Svatoplukova 11 - stavební 

úpravy, org. 15619
3111 Mateřské školy 6121 Budovy, haly a stavby 3 800 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

7663
MŠ Rooseveltova - zprovoznění 

dvou oddělení, org. 15683
3111 Mateřské školy 6121 Budovy, haly a stavby 560 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

7647 Most u Obrázku, org. 15676 1039
Ostatní záležitosti lesního 

hospodářství
6121 Budovy, haly a stavby 1 330 000,00

Částka potřebná na uzavření dodatku k SOD. Jedná se o 

vícepráce, které se týkají spodní stavby a horní konstrukce 

mostu.

RZ/19/0006

7647 Most u Obrázku, org. 15676 1039
Ostatní záležitosti lesního 

hospodářství
6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

4107
Lesní cesta U Hájenky, org. 

15169
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Budovy, haly a stavby 7 500 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

8360
Jihoslovanské mauzoleum II. 

etapa
3326

Pořízení, zachování a 

obnova hodnot místního 

kulturního, národního a 

historického povědomí

5171 Opravy a udržování 842 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

8705
Inteligentní dopravní systémy, 

org. 15906
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby -1 358 000,00 Část akce byla zaplacena na konci roku 2018. RZ/19/0006

8773
Hřbitov Nová Ulice - revitalizace 

ve prospěch parku 
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5171 Opravy a udržování 4 115 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Hřbitov Nová Ulice - revitalizace 

ve prospěch parku.

RZ/19/0005

7070 Arbesova - chodník, org. 25679 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Budovy, haly a stavby 28 000,00

Na úhradu projektu přeložky sítě elektronických komunikací. 

Bylo schváleno v důvodové zprávě v RMO dne 14.1.2019.
RZ/19/0006

32 517 000,00

-

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 

dlouhodobého 

nehmotného majetku

-2 000 000,00
ORG 4290 přesun finančních prostředků z důvodu změny 

organizační struktury.
RZ/19/0006

7594
Studie dětských hřišť a 

sportovišť, org. 5779
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 

dlouhodobého 

nehmotného majetku

-200 000,00
ORG 5779 přesun finančních prostředků z důvodu změny 

organizační struktury.
RZ/19/0006

2553
opravy mostů, lávek a 

podchodů
2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 2 743 312,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Lávka pro pěší přes Mlýnský 

potok od Tržnice k Sokolovně.

RZ/19/0005

1162 opravy 3631 Veřejné osvětlení 5171 Opravy a udržování 2 000 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Cyklostezka kolem Mlýnského 

potoka v Hejčíně - veřejné osvětlení.

RZ/19/0005

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 3 104 937,83

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Černá cesta - oprava veřejné 

účelové komunikace.

RZ/19/0005

8594

Autobusová zastávka 

Dvořákova, směr Pražská - 

vegetační úpravy

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 106 273,60

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Autobusová zastávka Dvořákova, 

směr Pražská - vegetační úpravy.

RZ/19/0005

5 754 523,43

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí dopravy a územního rozvoje

2



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené.
-2 000 000,00 Užití rezervy dle rozhodnutí RMO/ZMO. RZ/19/0009

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené.
-10 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2019), přesun finančních 

prostředků na nově vzniklou položku -  Rezerva na krizové 

opatření.

RZ/19/0004

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené.
35 986,26 Zapojení zůstatku z finančního vypořádání s rokem 2018. RZ/19/0005

1126 vratky veř. rozpočtům 6402
Finanční vypořádání 

minulých let
5364

Vratky transferů 

poskytnutých z 

veřejných rozpočtů 

ústřední úrovně

533,00

Vratka nevyužitých finančních prostředků Moravského 

divadla ( dotace Olomouckého kraje účelově určené na 

Zlepšení podmínek orchestrální činnosti - zlepšení mobility.

RZ/19/0003

1124 služby peněž. ústavů 6310
Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací
5163 Služby peněžních ústavů 32 509,13

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Vedení portfoliového účtu pro 

CDCP (centrální depozitář cenných papírů).

RZ/19/0005

9005
Rezerva na řešení krizových 

situací
5213 Krizová opatření 5901 Nespecifikované rezervy 5 712 842,11

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

9003 Rezerva na krizová opatření 5213 Krizová opatření 5903
Rezerva na krizová 

opatření
10 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2019), nově vzniklá položka -  

Rezerva na krizové opatření (povinná rezerva, která 

nenahrazuje Rezervu na řešení krizových situací). Vyhláška 

nestanovuje částku z důvodu blokace finančních prostředků 

pro nevyužitelnost.

RZ/19/0004

2810
org. 1 - akce, spolufinancované 

z EU
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 138 913,45

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Modernizace školní jídelny FZŠ 

Dr. M. Horákové Olomouc.

RZ/19/0005

1115 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -30 000,00

Úprava rozpočtované položky dle reálné potřeby čerpání 

rozpočtu - přesun na položku drobný hmotný dlouhodobý 

majetek.

RZ/19/0006

6453
drobný hmotný dlouhodobý 

majetek
6171 Činnost místní správy 5137

Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
30 000,00

Úprava rozpočtované položky dle reálné potřeby plnění 

rozpočtu.
RZ/19/0006

3 920 783,95

-

3338 Centrum Semafor - služby 3421
Využití volného času dětí 

a mládeže
5169 Nákup ostatních služeb 21 595,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Centrum Semafor - platby za 

uskutečněná školení.

RZ/19/0005

21 595,00

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor agendy řidičů a motorových vozidel

Mgr. Michal Urbášek, vedoucí odboru agendy řidičů a motorových vozidel

3



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

-

8199

Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje 

ITI OA (VPS) - zdrav. poj. 

6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

2 740,00

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením 

finančních prostředků města Šternberk na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností 

souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI.

RZ/19/0003

8198

Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje 

ITI OA (VPS) - soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

7 611,00

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením 

finančních prostředků města Šternberk na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností 

souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI.

RZ/19/0003

8197

Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje 

ITI OA (VPS) - platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

30 446,00

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením 

finančních prostředků města Šternberk na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností 

  souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI.

RZ/19/0003

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038
Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
12 110,00

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/19/0003

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038
Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
21 872,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

259 502,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/19/0003

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

468 680,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

1529
pojistné na sociální 

zabezpečení
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

720 838,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/19/0003

1529
pojistné na sociální 

zabezpečení
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

1 301 890,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

2 883 350,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/19/0003

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

5 207 558,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

10 916 597,00

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

4



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

-

1341 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 535 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Finanční prostředky jsou určeny 

na upgrade ekonomického systému Navision.

RZ/19/0005

535 000,00

-

8502

PPK - projekt Školní hřiště pro 

veřejnost - zajištění kamerami 

(Program prevence kriminality)

3113 Základní školy 5137
Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
50 000,00

Dotace do 50 tis. Kč v oblasti Program prevence kriminality 

na rok 2019 - převedení finančních prostředků dle rozhodnutí 

RMO jednotlivým subjektům - SMOl odbor školství (projekt 

Školní hřiště pro veřejnost-zajištění kamerami).

RZ/19/0013

6471
opravy ZŠ a MŠ - dle 

rozhodnutí RMO/ZMO
3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování 2 675 176,96

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. ZŠ Komenuim - restaurování 

slavnostního sálu.

RZ/19/0005

7792
Fond pomoci olomouckým 

dětem
3113 Základní školy 5179

Ostatní nákupy jinde 

nezařazené
58 033,15

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Vázané prostředky fondu "Fond 

pomoci olomouckým dětem".

RZ/19/0005

2 783 210,11

-

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální péče a 

pomoc rodině a 

manželství

5499
Ostatní neinvestiční 

transfery obyvatelstvu
1 497 374,29 13010

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Zapojení státní dotace - odbor 

sociálních věcí.

RZ/19/0005

4183 PPK - Charita Olomouc 4379
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence
5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

40 000,00

Dotace do 50 tis. Kč v oblasti Program prevence kriminality 

na rok 2019 - převedení finančních prostředků dle rozhodnutí 

RMO jednotlivým subjektům - Charita Olomouc (projekt 

Preventivní programy pro děti a mládež).

RZ/19/0013

3518
 PPK - DOTACE - 

nespecifikované rezervy
5399

Ostatní záležitosti 

bezpečnosti, veřejného 

pořádku

5901 Nespecifikované rezervy -119 600,00

Dotace do 50 tis. Kč v oblasti Program prevence kriminality 

na rok 2019 - převedení finančních prostředků dle rozhodnutí 

RMO jednotlivým subjektům.

RZ/19/0013

1 417 774,29

-

7878 Vozidla pro MPO, org. 35660 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
6123 Dopravní prostředky 780 000,00

Úprava rozpočtované položky - nákup 2 vozidel pro potřeby 

MPO.
RZ/19/0006

2838 úhrady nákladů řízení 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5192 Poskytnuté náhrady 30 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno navýšením 

prostředků z hospodářské činnosti za účelem úhrady nákladů 

  soudního řízení.

RZ/19/0003

Název inv.střediska : Odbor informatiky a Smart City

Ing. Jiří Fišer, vedoucí odboru informatiky a Smart City

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie

5



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

4415 PPK projekt Rozšíření MKDS 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5137

Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
29 600,00

Dotace do 50 tis. Kč v oblasti Program prevence kriminality 

na rok 2019 - převedení finančních prostředků dle rozhodnutí 

RMO jednotlivým subjektům - Městská policie (projekt 

Bezpečný domov).

RZ/19/0013

1636 nájemné s právem koupě 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5178

Nájemné za nájem s 

právem koupě
-740 000,00

Úprava rozpočtované položky - účelově určeno na nákup 2 

vozidel pro potřeby MPO.
RZ/19/0006

1634 cestovné 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5173 Cestovné -40 000,00

Úprava rozpočtované položky - účelově určeno na nákup 2 

vozidel pro potřeby MPO.
RZ/19/0006

59 600,00

-

9007

Studie - koncepční a rozvojové 

dokumenty, vyhledávací studie 

(hromadná položka)

3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup 

dlouhodobého 

nehmotného majetku

2 000 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu změny organizační 

struktury.
RZ/19/0006

2 000 000,00

-

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb 139 300,00
Posílení provozního výdaje umožněno zapojením příjmu z 

  vybraného vstupného na městský bál.
RZ/19/0003

139 300,00

8489
org. 2490 Europe Direct - 

Evropská komise
2141 Vnitřní obchod 5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené.
491 028,19

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

491 028,19

-

9004
Studie dětských hřišť a 

sportovišť, org. 5779
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 

dlouhodobého 

nehmotného majetku

200 000,00
ORG 5779 přesun finančních prostředků z důvodu změny 

organizační struktury.
RZ/19/0006

6587
náhradní výsadby + následná 

péče - dle uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 237 524,02

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. Následná péče dle uzavřených 

smluv ukončených projektů.

RZ/19/0005

2787 EKO-KOM služby 3725

Využívání a 

zneškodňování 

komunálních odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 24 091 010,03
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018. EKO-KOM.
RZ/19/0005

24 528 534,05

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, pověřen řízením odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Odbor kultury

Bc. Horňáková Daniela, pověřená řízením odboru kultury

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, pověřená řízením vedoucího odboru cestovního ruchu a sportu

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana., vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

6



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

-

9006

Městský dům Sadové nám. 24, 

Sv. Kopeček - kanalizace, org. 

5982

3612 Bytové hospodářství 6121 Budovy, haly a stavby 2 500 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2018.
RZ/19/0005

2 500 000,00

-

9008
ÚZ 14984 Dopravní automobily, 

org. 35871
5512

Požární ochrana - 

dobrovolná část
6123 Dopravní prostředky 900 000,00 14984

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 

MV ČR, účelově určené na projekt "Olomouc (Černovír) - 

opravní automobil a Olomouc (Radíkov) - dopravní 

  automobil."

RZ/19/0003

900 000,00

-

8388
Lošov, Zlaté doly - rekonstrukce 

komunikace, org. 15502
2321

Odvádění a čistění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly

6121 Budovy, haly a stavby 2 000 000,00

Úprava rozpočtované položky - inv. akce je realizována dle 

požadavků KMČ - rekonstrukce splaškové a dešťové 

kanalizace včetně celkové rekonstrukce komunikace.

RZ/19/0009

8963

Holická, Sladkovského - 

cyklostezka, rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu, org. 

25734

2321

Odvádění a čistění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly

6121 Budovy, haly a stavby -10 500,00
Předpokládá se, že v roce 2019 se nestihnou zpracovat 

všechny stupně PD.
RZ/19/0006

8403 ČOV- sušárna kalů, 25877 2321

Odvádění a čistění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly

6121 Budovy, haly a stavby -550 000,00 Část PD byla uhrazena na konci roku 2018. RZ/19/0006

7092
ČOV - rekonstrukce kotelny, 

org. 25687
2321

Odvádění a čistění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly

6121 Budovy, haly a stavby 560 500,00
Projektová dokumentace byla vysoutěžena za vyšší cenu, 

než bylo původně předpokládáno.
RZ/19/0006

2 000 000,00

-

2687
Změna stavu prostředků na 

bank. účtech
8115

Změny stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě změn stavů účtů 

státních finančních aktiv, 

které tvoří kapitolu 

OSFA

85 508 516,02
Zapojení zůstatků rozpočtovaných účtů k 31. 12. 2018 - 

úhrnný přebytek hospodaření roku 2018.
RZ/19/0005

85 508 516,02

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : MMOl Financování

7



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

-

3153 vratky dotací 6171 Činnost místní správy 2229
Ostatní přijaté vratky 

transferů
533,00

Jedná se o vratku  poskytnuté dotace v roce 2018 

Moravskému divadlu od Olomouckého kraje (ÚZ 401 

Zlepšení podmínek orchestrální činnosti – zlepšení mobility) 

z důvodu nedočerpání.

RZ/19/0003

9009

ÚZ 14984 MV ČR na projekt 

"Dotace pro jednotky SDH obcí"- 

dopravní automobily

4216

Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního 

rozpočtu

900 000,00 14984

Jedná se o zapojení dotace MV ČR, účelově určené na 

projekty "Olomouc Černovír  - dopravní automobil" a 

"Olomouc Radíkov  - dopravní automobil".

RZ/19/0003

7425

příjmy ze vstupného (např. 

baletní představení bratří 

Bubeníčků) - odbor kultury

3319 Ostatní záležitosti kultury 2111
Příjmy z poskytování 

služeb a výrobků
139 300,00

Jedná se o zapojení finančních prostředků za prodej 

vstupenek - městský bál.
RZ/19/0003

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330 4131

Převody z vlastních 

fondů hospodářské 

(podnikatelské) činnosti

30 000,00

Jedná se o posílení části příjmů z hospodářské činnosti 

města za účelem úhrady nákladů řízení Krajského soudu v 

   Ostravě.

RZ/19/0003

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 

rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního 

vztahu

3 875 800,00

Úprava částky globální dotace, která byla při schvalování 

rozpočtu města na rok 2019 (ZMO ze dne 14. 12. 2018) 

stanovena pouze orientačně. Po schválení zákona č. 

474/2017 Sb. o státním rozpočtu ČR na rok 2019 byla výše 

dotace upřesněna na konečných 93 875 800,00 Kč, které 

  jsou určeny na výkon státní správy.

RZ/19/0003

9002 Dílčí daň z technických her 1385
Dílčí daň z technických 

her
135 000 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2019)
RZ/19/0004

7682 daň z hazardních her 1381

Daň z hazardních her s 

výjimkou dílčí daně z 

technických her

-135 000 000,00
Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2019)
RZ/19/0004

8779

2133 příjmy z pronájmu 

movitých věcí - Jan Andreáš, 

digitální fotoaparát OVVI

6171 Činnost místní správy 2133
Příjmy z pronájmu 

movitých věcí
4 500,00

Jedná se o zapojení prostředků z pronájmu movitých věcí 

    (digitální fotoaparát - odbor kancelář primátora).
RZ/19/0003

8394

 výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje 

ITI OA (VPS), stejný okres

4121
Neinvestiční přijaté 

transfery od obcí
40 797,00

Jedná se o zapojení finančních prostředků  města Šternberk 

na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

výkon činností souvisejících s realizací integrovaného 

nástroje ITI.

RZ/19/0003

4 990 930,00

V Olomouci dne 8.2.2019 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

8




